

اتحادیه اروپا چهل میلیون دالر برای رسیدگی به مشکلات کودکان افغان کمک می‌کند



سازمان یونیسف از کمک چهل میلیون یورو برای آن در بخش حفاظت از کودکان رسیدگی به مشکلات کودکان در افغانستان به مصرف می‌رسد. در افغانستان خبر داده است. در حالیست که بسا از به گزارش تلویزیون ملی، یونیسف سازمان‌های حمایت از حقوق گفته است که ۲۵ میلیون کوکان وضعیت فعلی کودکان در این کمک برای تهیه و تطبیق کشور را اسفبار توصیف می‌کنند.



حمله افراد ناشناس به نیروهای امارت اسلامی در هرات

محمودشاه رسولی، سخنگوی پولیس هرات می‌گوید: حوالی ساعت ۷ صبح امروز افراد ناشناس در ناحیه چهارم شاروالی بالای موتر حامل کارمندان قل اردو ۲۰۷ الفاروق حمله نمودند. به گفته‌ی رسولی، همزمان با این رویداد نیروهای امنیتی داخل اقدام شدند یکتن از این حمله کننده گان را از پناه درآوردند رسولی افزوده، همچنان در این رویداد به افراد ملکی و نظامی کدام آسیب نرسیده است این در حالیست که شماری از منابع محلی به برخی رسانه‌ها گزارش داده‌اند که در این حمله ۱۲ تن زخم برداشتند.

فعالان زن در کابل ادامه بسته ماندن مکاتب دخترانه را فاجعه بار خوانده اند



شماری از فعالان زن بی‌سوادی قتل‌عام ملت در کابل، ادامه بسته است که سکوت در مقابل ماندن مکاتب دخترانه آن شرم تاریخ خواهد بود. بالاتر از صنف ششم قطعنامه افزوده، "هر را برای آینده کشور قدرت سیاسی با هر فاجعه بار خوانده اند. مفهومی که حضور دارد به گزارش خبرگزاری به ما ربطی ندارد، جمهور؛ این زنان دروازه‌های مکتب را با صدور و انتشار بگشایید تا این تراژیدی قطعنامه‌ای گفته که درآوردن دروازه‌های بسته ماندن دروازه‌های این در حالی است که مکاتب به معنای فاجعه با وجود تلاش‌های زیاد فردای افغانستان است. تا هنوز دروازه مکاتب در قطعنامه این بانوان بالاتر از صنوف ششم آمده، فقر امروز از کمک بر روی دانش آموزان دیگران چاره خواهد دختر باز نشده است، شد و گرسنگی منتج به منبع: خبرگزاری جمهور مرگ نخواهد شد؛ اما

طی سه روز گذشته بیش از چهار هزار مهاجر افغان از ایران و پاکستان به کشور برگشتند



وزارت امور مهاجرین و خانواده، شامل ۱۷۰ تن و عودت‌کننده‌گان گفته است ۱۸۸۴ تن دیگر افراد مجرد که به اساس معلومات آمريت بودند که طور جبری و ۳۳ خانواده شامل ۱۱۷ نفر و هزارو ۵۵۹ نفر مهاجر، از تاریخ ۹ الی ۱۱ سرطان طور اجباری و داوطلبانه از ایران به وطن برگشت نموده اند. به نقل از خبرنامه‌ای نشر شده از سوی این وزارت، ۴۱ خانواده شامل ۶۶ مرد و ۸۳ زن وهمچنان ۹۴ تن مجرد را غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند.



آخرین دسته حجاج افغانستان به عربستان سعودی رسیدند

ذبیح‌الله مجاهد، سخن‌گوی حج امسال به‌گونه‌ای می‌گوید که به‌اثر سعی و تلاش وزارت حج و اوقاف و ادارات مربوطه، تمامی ۱۳هزار ۵۸۲ تن از حاجیان افغان به شهر مکه معظمه عربستان سعودی رسیدند. در آن بررسی می‌شود. مجاهد می‌افزاید که

گردهمایی علما؛ سیاست‌گران از این که بازگشایی مکتب‌های دخترانه موضوع بحث نبود انتقاد کردند



پس از گذشت یک روز از پایان گردهمایی سه روزه علمای افغانستان در کابل، شماری از سیاست‌گران از این که بازگشایی مکتب‌های دخترانه بالاتر از صنف ششم موضوع بحث در این گردهمایی نبود، انتقاد کردند. علی‌احمد جلالی، یک تن از سیاست‌گران مطرح افغانستان، در توییتش حکومت سرپرست امارت اسلامی را برای محروم کردن دختران از ادامه آموزش، مجرم خوانده است. او نوشته است: «محروم کردن دختران افغان از آموزش در واقع پای‌مال کردن و چشم‌پوشی از حقوق اسلامی، ملی و بشری دختران است. مرتکبان به‌شمول حکومت حیثیت مجرم را دارند.» هم‌زمان با این، گلبدین حکمتیار، رهبر حزب اسلامی، در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌ها هشدار داده است که محروم شدن دختران از آموزش، عاقبت خطرناکی در پی دارد. حکمتیار گفته است: «جواب واضح اسلام این است که دختران از حقی که از طرف خداوند و دین‌شان به آن‌ها داده شده، محروم نشوند. در صورت محروم شدن این دختران از

تحصیل، عواقب آن بدتر خواهد شد. خانواده‌هایی که خواهان تحصیل دختران‌شان هستند، افغانستان را ترک خواهند کرد.» در همین حال، شهروندان کشور نیز با انتقاد شدید از گردهمایی علمای افغانستان می‌گویند که نتیجه این گردهمایی برخلاف انتظار آنان بود و آنان از این گردهمایی انتظار داشتند تا روی بازگشایی مکتب‌های دختران فتوا داده شود. احمد سادات، یک تن از شهروندان کشور، در توییتش نوشته است در گردهمایی که بیش از ۴ هزار عالم دین گردهم آمدند؛ اما هیچ حرفی از بازگشایی مکتب‌ها زده نشد. عبدالقدیر کوباری نیز در توییتش نوشته که با پایان گردهمایی علما، مردم به این نتیجه رسیدند که برای مشکلات‌شان دست به گزینه‌های دیگری بزنند. به گفته او، بی‌توجهی عالمان دین به فقر، بی‌کاری و بازگشایی مکتب‌های دخترانه، سبب می‌شود که مردم باری دیگر از امارت اسلامی فاصله بگیرند. منبع: سلام وطن‌دار

آیا «دموکراسی» هنوز معنا دارد؟ چه معنایی؟



با توجه به یکی از قیاس‌های وضعیتی، خوانندگان چاره‌ای پایه‌ای در منطق مقدماتی، جز این ندارند که بپذیرند می‌دانیم که اگر گزاره‌ای و از فهم عوامل تعیین‌کننده‌ی نقیضش همزمان درست باشد، رفاه و آینده‌ی زندگی خود در این صورت هر چیزی عاجزند؛ و بی‌تردید، نادانی می‌تواند درست باشد (و به ناتوانی می‌انجامد. بنابراین هیچ چیزی متقن‌تر در چنین اوضاعی کسانی که از دیگری نخواهد بود، و در آسیب دیده‌اند، نمی‌دانند که نتیجه به هیچ چیز نمی‌توان تکیه کرد؛ به عبارت دیگر، هر چیزی می‌توان گفت اما هیچ چیز معقول نخواهد بود. با وجود این، اکنون مطبوعات آمریکا چنین تیتراهایی را به خوانندگان خود می‌خورانند: «سناتور میچ مک‌نیل از کسری بودجه به شدت انتقاد کرد و خواهان تمدید معافیت‌های مالیاتی شد.» چنین اظهارات متناقضی را به خوانندگان ارائه می‌دهند و از آن‌ها می‌خواهند که بی‌درنگ و در آن واحد این سخنان را قبول کنند. در چنین

وضعیتی، خوانندگان چاره‌ای جز این ندارند که بپذیرند از فهم عوامل تعیین‌کننده‌ی زندگی خود عاجزند؛ و بی‌تردید، نادانی می‌تواند درست باشد (و به ناتوانی می‌انجامد. در چنین اوضاعی کسانی که آسیب دیده‌اند، نمی‌دانند که چه چیز به آن‌ها صدمه زده - و دیگر بخت و اراده‌ی چندانی برای پی بردن به این امر ندارند. از آغاز پیدایش علم مدرن سیاست، با اطمینان گفته‌اند که چون صاحب‌منصبان حکومت باید به امور پیچیده‌ای بپردازند که افراد عادی از فهم آن‌ها عاجزند، دموکراسی ناگزیر عبارت است از حکومت خبرگان تحصیل‌کرده، و مردم عادی نقشی جز رد یا قبول دوره‌ای کارهای خبرگان ندارند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

ارسال پانزدهمین محموله گندم کمکی هند به افغانستان



رسانه‌های هندی گزارش نزدیک ۱۴ هزار تن داده‌اند که این کشور روند صادرات گندم به افغانستان را از سر گرفته بالیور منگات؛ کمیشنر و پانزدهمین محموله گمرک هند گفته که گندمی خود را به ۳۶ هزار تن از ۵۰ هزار تن گندم اهدایی به افغانستان فرستاده‌است. به گزارش اکونومیک تایمز، هند تاکنون ۳۶ هزار تن گندم به افغانستان فرستاده است. مقامات هندی گفته‌اند که در ادامه کمک‌های بشردوستانه محموله پاکستان بر ادامه ارسال جدید گندم به میزان ۲ هزار و ۵۰۰ تن را از طریق پاکستان به افغانستان فرستاده‌اند. به گفته مقامات هندی قرار است در آینده

تن گندم دیگر نیز به افغانستان فرستاده شود. کمیشنر مابقی این گندم نیز طی روزهای آینده به این کشور ارسال خواهد شد. هند اخیراً اعلام کرده است که با دولت پاکستان بر ادامه ارسال گندم اهدایی به افغانستان به توافق رسیده و قرار است این گندم طی ۲ ماه آینده ارسال شود. منبع: خبرگزاری افق

پاکستان به افغان های که تذکره تابعیت داشته باشند اجازه سفر به افغانستان را می دهد



مقام های طالبان در تورخم می گویند، پاکستان توافق کرده که تا فرا رسیدن عید قربان به افغانان دارنده تذکره و کارت هویت اجازه رفتن به افغانستان را می دهد. خبرگزاری باختر تحت کنترل طالبان به نقل از سید غازی الله هاشمی کمیسار تورخم خبر می دهد که با پاکستانی ها در تماس نزدیک اند تا مشکلات در نقطه صفری را حل کنند. پاکستان پس از آن به افغانها ها اجازه رفتن به افغانستان را داد که یک مرد افغان روز شنبه در مرز خود را در زیر یک لاری کرد و به زندگی خود پایان داد. حامد کرزی رئیس جمهور پیشین افغانستان به این رویداد واکنش نشان داد و از پاکستان خواست که همسایه خوب باشد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سفارت چین در کابل کمک های نقدی و غیر نقدی را به ریاست هلال احمر افغانی تسلیم کرد



وانگ یو، سفیر چین در کابل امروز کمک های بشری نقدی و غیر نقدی انجمن صلیب سرخ آن کشور را برای زلزله زده گان اخیر در افغانستان به مولوی مطیع الحق خالص سرپرست ریاست عمومی هلال احمر افغانی تسلیم کرد. به گزارش خبرنگار آژانس باختر؛ در نشستی که به همین منظور در کابل برگزار شده بود؛ مولوی مطیع الحق گفت که زلزله در ولایت های پکتیکا و خوست نه تنها برای افغانان، بلکه برای تمام جهانیان یک واقعه درد آور بود. به نقل از باختر، مولوی خالص افزود که در زمان وقوع زلزله در کشور، وی جهت اشتراک در یک نشست شش روز در جینوا به سر می برد که در آن نشست نمایندگان حدود ۱۹۲ انجمن های هلال احمر و صلیب سرخ کشورهای جهان اشتراک داشتند. به گفته وی؛ اشتراک کنندگان نشست به مردم افغانستان تسلیت گفتند و شماری از کشورها نیز وعده هر نوع کمک به آسیب دیدگان زلزله دادند. وی گفت که چین هم از کشورهای بود که در این شرایط حساس از مردم افغانستان

دستگیری کرد و به افغانستان در هشت طیاره به ارزش حدود ۱.۵ میلیون دالر امریکایی کمک های عاجل بشری فرستاد. به گفته مولوی خالص، به ادامه کمک های بشری چین به مردم افغانستان، امروز هم سفیر این کشور مبلغ ۲۰۰ هزار دالر امریکایی پول نقد و ۱۸ تن مواد مختلف که از سوی انجمن صلیب سرخ چین به زلزله زده گان اخیر در افغانستان صورت گرفته بود؛ به هلال احمر افغانی تسلیم داده شد. که به زودی بر نیامدن توزیع خواهد شد. سپس، سفیر چین در کابل در صحبتی، افغانستان و چین را دو کشور با هم دوست خواند و گفت که این دو کشور در غم و شادی همدیگر شریک استند. وی افزود که انجمن صلیب سرخ چین در ۳۰ جون، ۱۶ تن مواد کمکی را در پروازهای چارتر به افغانستان فرستاد که شامل خیمه، تخت خواب و بسته های بود که زلزله زده گان نیاز شدیدی به آن داشتند و امروز هم مبلغ ۲۰۰ هزار پول نقد به اداره هلال احمر افغانی تسلیم داده شد و این نوع کمک ها نشان دهنده دوستی و غم شریکی عمیق مردم چین با مردم افغانستان است.